ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N° 001/2025 – PMBC/SEMED

ERRATA N° 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, por meio da Secretaria Municipal de

Educação – SEMED, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Edital N°001/2025, torna

público a ERRATA N° 001/2025 do presente Processo Seletivo Simplificado, destinado a seleção de

Profissionais do Magistério para atuarem nas etapas e modalidades da rede municipal de ensino.

Art. 1° Com relação ao item 7.7 do edital, onde lê-se:

"7.7 A avaliação escrita dissertativa terá como tema somente 01 (um) dos 04 (quatro) temas discriminados no

Anexo II deste edital."

Leia-se:

"7.7 A avaliação escrita dissertativa terá como tema somente 01 (um) dos 03 (três) temas discriminados no

Anexo II deste edital."

Art. 2° Com relação ao Anexo I do edital, acrescenta-se 01 (uma) vaga para o componente curricular de

Artes (ampla concorrência), para a E.M. Indígena Adélia Joaquim Betchiina.

Art. 3° Com relação ao Anexo I do edital, acrescenta-se 01 (uma) vaga para o componente curricular de

Artes (ampla concorrência), para a E.M. Indígena Leandro Moçambite Taremucu.

Art. 4° Ficam mantidas as demais disposições contidas no edital.

Benjamin Constant, 29 de janeiro de 2025.

Odileni Bindá Bráulio

Presidente da Comissão Organizadora